
 
 

 

Regione Calabria 

Obiettivo F "Promuovere il successo scolastico, le pari opportunità e l'inclusione sociale" 
Azione 3 "Sviluppo di reti contro la dispersione scolastica e la creazione di prototipi innovativi" 

Codice Progetto: F3 – FSE 04 POR CALABRIA-2013-24 

1 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “DE AMICIS- BOLANI” 
 RCIC809007- Cod. Fisc. 92031130807 - www.deamicisbolani.altervista.org e-mail: RCIC809007@istruzione.it 

Via Aspromonte, 35 – 89127 - Reggio Calabria - Tel. 0965 23402 Fax 0965 339917 

 

Prot. n. 6284 / B 33                   Reggio Calabria, 14/10/2013 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dell’Istituto Comprensivo “ De Amicis Bolani” RC – Scuola capofila 

 
 

Vista la Circolare n. 199 dell’ 8 gennaio 2013 con oggetto  “ PON FSE  Competenze per lo sviluppo" – 

Avviso per la "Realizzazione di prototipi di azioni educative in aree di grave esclusione sociale e culturale, 

anche attraverso la valorizzazione delle reti esistenti" - Anni scolastici 2012/2013 e 2013/2014 – Attuazione 

dei Programmi Operativi FSE Regioni Ob. Convergenza – Piano Azione Coesione, II fase della procedura 

avviata con nota AOODGAI/11666 del 31.07.2012” , con cui si autorizzava la presentazione di un progetto 

innovativo azione F3; 

Vista l’autorizzazione all’attuazione di un progetto F3 per l’istituto Comprensivo “De Amicis Bolani” di 

Reggio Calabria in rete con gli Istituti Comprensivi “De Gasperi- Catanoso”   RC, “San Sperato – Cardeto”  

RC, “Sant’Eufemia – Sinopoli – Melicuccà” RC, con nota AOODGAI- 3487  del 25/03/2013 ripubblicata in 

data 15/04/2013, codice progetto F3 FSE 04 Por Calabria 2013 24; 

Viste le indicazioni riportate nell’allegato - Linee Guida Parte II “Istruzioni operative per la progettazione 

esecutiva per l’attuazione” progetto F3, circolare 199 dell’8 gennaio 2013, riguardanti la costituzione del 

Gruppo di Direzione e Coordinamento della Rete per la progettazione esecutiva; 

Viste  le deliberazioni dei Dirigenti Scolastici delle scuole, componenti  il  Gruppo di Direzione e 

Coordinamento della rete; 

Visti gli atti deliberativi assunti dagli OO. CC. ; 

Visto il proprio bando di reclutamento pubblicato il 03/09/2013 con protocollo 4862 

Viste  le richieste pervenute e la valutazione espressa in sede di riunione del Gruppo di Direzione e 

coordinamento della rete 

Vista  la pubblicazione della graduatoria provvisoria in data 04/10/2013 prot.  6074  per la selezione degli 

esperti esterni in attuazione del PON F3 di cui in narrativa 

Esaminati  i reclami pervenuti 

 

 

http://www.deamicisbolani.altervista.org/


 
 

 

Regione Calabria 

Obiettivo F "Promuovere il successo scolastico, le pari opportunità e l'inclusione sociale" 
Azione 3 "Sviluppo di reti contro la dispersione scolastica e la creazione di prototipi innovativi" 

Codice Progetto: F3 – FSE 04 POR CALABRIA-2013-24 

2 
 

 

DISPONE 

 

 
 La pubblicazione della graduatoria definitiva , di cui in allegato,  finalizzata al reclutamento di esperti 

esterni alle  scuole costituenti la rete scolastica, a cui affidare gli incarichi  nell’ambito dei seguenti percorsi 

formativi autorizzati per gli  alunni da realizzare nell’ anno scolastico 2013/2014. Gli Esperti selezionati 

saranno contattati dall’Istituzione Scolastica e con loro verrà stipulato un contratto di prestazione d’opera. 

Gli Esperti svolgeranno la loro attività nel rispetto del calendario approntato dal gruppo di Direzione e 

coordinamento e secondo quanto previsto nelle circolari inerenti il progetto, cui si rimanda (partecipazione 

alle riunioni, compilazione area on-line, programmazione, calendario attività, presenze, monitoraggio, 

valutazione, relazione finale). 

  I compensi omnicomprensivi, soggetti al regime fiscale previsto dalla normativa vigente, saranno 

corrisposti in rapporto alle ore effettivamente prestate e dopo l’effettiva erogazione dei fondi ministeriali. 

 

 

Pubblicizzazione.    Il presente avviso viene: 

- Pubblicizzato sui siti delle Scuole aderenti alla rete 

-  Affisso all’Albo degli Istituti della rete 

-   Reso noto con ulteriori iniziative ritenute idonee dai singoli DS 

 

 

                                                                                         

                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

         Dell’Istituto capofila  I. C. “ De Amicis-Bolani” 

                                                                                                                                  Dott. Giuseppe Romeo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Regione Calabria 

Obiettivo F "Promuovere il successo scolastico, le pari opportunità e l'inclusione sociale" 
Azione 3 "Sviluppo di reti contro la dispersione scolastica e la creazione di prototipi innovativi" 

Codice Progetto: F3 – FSE 04 POR CALABRIA-2013-24 

3 
 

 


